Rua Mistral, 457 – Jardim Bom Clima – CEP: 78.048-422 – Cuiabá/MT
 WWW.FAPEMAT.MT.GOV.BR

Edital 01/2022 - Chamada Pública do Programa Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos
Inovadores - Programa Centelha MT

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso (FAPEMAT) vinculada à Secretaria de Ciência,
Tecnologia e Inovação (SECITECI), em parceria com a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP), torna público
o cancelamento dos Projetos abaixo relacionados por desistência dos proponentes.

POSIÇÃO TÍTULO DO PROJETO
NOME DO

PROPONENTE
TEMÁTICA

MUNICÍPIO
PROPONENTE

7
Hanapu: um sistema Citizen-

Sourcing para ouvidorias
municipais

Jean de Oliveira Zahn
Tecnologia Social

Sinop

9
Chave na Mão

Roger Cesar Mendes Silva

Inteligência
Artificial e Machine

Learning

Rondonópolis

12
MEAT UP - Plataforma de

encontro da carne

Adriel Fernandes Grance

Tecnologia Social

Rondonópolis

19
Nanobiocurativos com ativos do

cerrado para feridas em diabéticos

Loyane Almeida Gama
Sales

Biotecnologia e
Genética

Barra do Garças

Cuiabá/MT, 11 de abril de 2023.

____________________________

________________________________________
Marcos de Sá Fernandes da Silva

Presidente da FAPEMAT

Edital 01/2019 - Chamada Pública do Programa Nacional de Apoio à Geração de Empreendimentos
Inovadores - Programa Centelha MT

1ª CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso (FAPEMAT) vinculada à Secretaria de Estado

de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECITECI), em parceria com a Financiadora de Estudos e Projetos (FINEP),

CONVOCA os Projetos Suplentes aprovados, abaixo relacionados, a entregar os documentos necessários à

formalização da contratação, impreterivelmente no período 12 de abril de 2023 à 12 de junho de 2023.

POSIÇÃO TÍTULO DO PROJETO
NOME DO

PROPONENTE TEMÁTICA
MUNICÍPIO

PROPONENTE

51
Koletivo - Sistema de Compra Coletiva

Regionalizada
Rodolfo Gabriel
Medina García

Sinop

TI e Telecom

52 Greenlonas Eliane do Prado
Primavera do

Leste
Química e Novos

Materiais

53
Life Therapies

Jackson Dias

Ferreira
Sinop

TI e Telecom

http://www.fapemat.mt.gov.br/

Rua Mistral, 457 – Jardim Bom Clima – CEP: 78.048-422 – Cuiabá/MT
 WWW.FAPEMAT.MT.GOV.BR

54
Green House Microverdes

Maria Graziella Da

Silva Leitão
Confresa

Tecnologia Social

Os proponentes dos projetos devem seguir os PROCEDIMENTOS PARA CONTRATAÇÃO DOS APROVADOS
estabelecidos no item 14 do Edital 01/2022.

Cuiabá/MT, 11 de abril de 2023.

___________________________________

Marcos de Sá Fernandes da Silva
Presidente da FAPEMAT

http://www.fapemat.mt.gov.br/